
Koextrusionseinrichtung 892
 

Ersatzteilkatalog
(ab Gerätenummer 892.0002)



Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und 
Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich ge­
stattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte 
für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster- oder Geschmacksmuster­
eintragung vorbehalten.

Technische Änderungen vorbehalten 

Stand: 		  04/06

Version: 	 1.0 DE

© VEMAG Maschinenbau GmbH • Postfach 1620 • D-27266 Verden
Tel.: (0 42 31) 77 70 • Fax: (0 42 31) 77 72 41
E-Mail: e-mail@vemag.de
http://www.vemag.de



© VEMAG 2006 �

VorwortKoextrusionseinrichtung 892

Vorwort
Der vorliegende Ersatzteilkatalog für die Koextrusionseinrichtung 892 ist 
gültig ab der	  

	 Gerätenummer 892.0002

Geben Sie für die Bestellung von Ersatzteilen bitte immer die Nummer 
der Koextrusionseinrichtung, für das das Ersatzteil benötigt wird, sowie 
die Bestellnummer, die Menge und die Benennung des entsprechenden 
Ersatzteils an.

Bestellbeispiel:

Für Koextrusionseinrichtung Nr.			   892.xxxx

1 Stück O-Ring					     061008002

2 Stück O-Ring					     061003201

Der Ersatzteilkatalog ist baugruppenabhängig aufgebaut. Eine Auflistung 
aller vorhandenen Baugruppen der Koextrusionseinrichtung finden Sie in 
der Übersicht. Von dort werden Sie zur gewünschten Baugruppe geführt. 
Fett gedruckte Baugruppen in der Ersatzteilliste werden im folgenden 
weiter aufgelöst. Verschleißteile sind mit einem „V“ gekennzeichnet.



� © VEMAG 2006 

Koextrusionseinrichtung 892Übersicht



�© VEMAG 2006

Koextrusionseinrichtung 892 Übersicht

Übersicht

Pos.	 Baugruppennr.	 Benennung	 Seite

-	 892000001	 Grundgerät Koex  	 5
-	 892200003	 Verbindungsrohr A-Maschine kpl. 			 
		  (für ROBBY, ROBBY-2 und ROBOT DP-Serie)	 9
-	 892200004	 Verbindungsrohr A-Maschine kpl. 			 
		  (für ROBOT HP-Serie)	 11
-	 892601120	 Abdrehrohrsatz kpl.			 
		  (ø 12 / ø 6, vorne, L = 298)	 13
-	 892601121	 Abdrehrohrsatz kpl.			 
		  (ø 12 / ø 6, hinten, L = 298)	 15
-	 892601130	 Abdrehrohrsatz kpl.			 
		  (ø 13 / ø 6, vorne, L = 298)	 17
-	 892601131	 Abdrehrohrsatz kpl.			 
		  (ø 13 / ø 6, hinten, L = 298)	 19
-	 892601150	 Abdrehrohrsatz kpl.			 
		  (ø 15 / ø 8, hinten, L = 298)	 21
-	 892601160	 Abdrehrohrsatz kpl.			 
		  (ø 16 / ø 8, hinten, L = 298)	 23
-	 892030001	 Werkzeug	 25



� © VEMAG 2006 

892000001

1/2

6

3

5

4

7, 8

2

1

Ersatzteilliste Koextrusionseinrichtung 892



�© VEMAG 2006

892000001

1/2

Pos.	 Bestellnr.	 Menge	 V	 Benennung

Koextrusionseinrichtung 892 Ersatzteilliste

1	 848020160	 1	 -	 Verbindungsstück (für ROBBY und ROBOT DP C-Serie) 
2	 892300006	 1	 -	 Verbindungsrohr B-Maschine kpl.
3	 892120001	 1	 -	 Verteiler Z-Bau
4	 892100041	 1	 x	 Buchse
5	 8926210xx	 1	 -	 Innenrohr kpl.
6	 848020020	 -	 -	 Abdrehrohrmutter
7	 8926111xx	 1	 -	 Abdrehrohr
8	 061102811	 1	 x	 Lippendichtring

Grundgerät Koex



� © VEMAG 2006 

892000001

2/2

1 2

3 4

5
6

7

8
9 11, 12 13 151418

19
20

21

23

24

17 10

25

26
27

29

1

6

6

7
22

28

16

Ersatzteilliste Koextrusionseinrichtung 892



�© VEMAG 2006

892000001

2/2

Pos.	 Bestellnr.	 Menge	 V	 Benennung

Koextrusionseinrichtung 892 Ersatzteilliste

Grundgerät Koex

1	 068111001	 2	 -	 Schalldämpfer
2	 040204135	 2	 -	 Sechskantschraube M4 x 25
3	 046004010	 2	 -	 Scheibe
4	 894871202	 1	 -	 Ventilleitung mit Stecker
5	 093689201	 1	 -	 Zylinder
6	 068110602	 4	 -	 Steckverschraubung
7	 067420064	 0,4 m	 -	 Druckluftschlauch
8	 930200016	 1	 -	 Mutter
9	 045122045	 1	 -	 Sechskantmutter M22
10	 045108015	 1	 -	 Sechskantmutter M8
11	 892630001	 1	 -	 Ventilstange Z-Bau (Innenrohrverschluß vorne)
12	 892630002	 1	 -	 Ventilstange Z-Bau (Innenrohrverschluß hinten)
13	 061000501	 1	 x	 O-Ring
14	 892100030	 1	 x	 Buchse
15	 041604055	 1	 -	 Zylinderschraube M4 x 10
16	 892111001	 1	 -	 Spannzange kpl.						    
				    bestehend aus Pos. 17 - 23:
17	 892111040	 1	 -	 Spannmutter
18	 892111020	 1	 -	 Mutter
19	 892111050	 1	 -	 Buchse
20	 892111031	 1	 -	 Spannhülse
21	 047703065	 1	 -	 Zylinderstift
22	 892111060	 1	 x	 Anlaufscheibe
23	 892111011	 1	 -	 Aufnahme
24	 892110011	 1	 -	 Lagerrohr
25	 093298001	 1	 -	 Ventil
26	 068460091	 1	 -	 Reduziernippel
27	 068110842	 1	 -	 Kupplungsstecker
28	 068110841	 1	 -	 Kupplungsdose
29	 068110911	 1	 -	 Schlauchtülle



� © VEMAG 2006 

892200003

1/1

1
2

45

6

3

Ersatzteilliste Koextrusionseinrichtung 892



�© VEMAG 2006

892200003

1/1

Pos.	 Bestellnr.	 Menge	 V	 Benennung

Koextrusionseinrichtung 892 Ersatzteilliste

1	 061008002	 1	 x	 O-Ring
2	 061003201	 1	 x	 O-Ring
3	 859000122	 1	 -	 Flansch
4	 040906065	 4	 -	 Zylinderschraube M6 x 12
5	 060301001	 4	 -	 Kunststoffabdeckung
6	 892210000	 1	 -	 Rohrbogen Z-Bau

Verbindungsrohr A-Maschine kpl. 						    
(für ROBBY, ROBBY-2 und ROBOT DP-Serie)



10 © VEMAG 2006 

892200004

1/1

4

5

6

7

8
9

10
11

12

14

13

1 2

3

Ersatzteilliste Koextrusionseinrichtung 892



11© VEMAG 2006

892200004

1/1

Pos.	 Bestellnr.	 Menge	 V	 Benennung

Koextrusionseinrichtung 892 Ersatzteilliste

1	 047706145	 1	 -	 Zylinderstift
2	 859160001	 1	 -	 Flansch
3	 061014006	 1	 x	 O-Ring
4	 047708215	 1	 -	 Zylinderstift
5	 828100470	 1	 -	 Stange
6	 044010155	 1	 -	 Gewindestift M10 x 30
7	 062104001	 1	 -	 Kugelknopf
8	 061006504	 1	 x	 O-Ring
9	 859000123	 1	 -	 Flansch
10	 061003201	 1	 x	 O-Ring
11	 061008002	 1	 x	 O-Ring
12	 040906175	 4	 -	 Zylinderschraube M6 x 35
13	 060301001	 4	 -	 Kunststoffabdeckung
14	 892210000	 1	 -	 Rohrbogen Z-Bau

Verbindungsrohr A-Maschine kpl. 						    
(für ROBOT HP-Serie)



12 © VEMAG 2006 

892601120

1/1

Ersatzteilliste Koextrusionseinrichtung 892



13© VEMAG 2006

892601120

1/1

Pos.	 Bestellnr.	 Menge	 V	 Benennung

Koextrusionseinrichtung 892 Ersatzteilliste

Abdrehrohrsatz kpl.								      
(ø 12 / ø 6, vorne, L = 298)

-	 892611120	 1	 -	 Abdrehrohr ø 12, L = 298
-	 892621063	 1	 -	 Innenrohr kpl. ø 6 (Innenrohrverschluß vorne)
-	 892630001	 1	 -	 Ventilstange Z-Bau (Innenrohrverschluß vorne)



14 © VEMAG 2006 

892601121

1/1

Ersatzteilliste Koextrusionseinrichtung 892



15© VEMAG 2006

892601121

1/1

Pos.	 Bestellnr.	 Menge	 V	 Benennung

Koextrusionseinrichtung 892 Ersatzteilliste

Abdrehrohrsatz kpl.								      
(ø 12 / ø 6, hinten, L = 298)

-	 892611120	 1	 -	 Abdrehrohr ø 12, L = 298
-	 892621064	 1	 -	 Innenrohr kpl. ø 6 (Innenrohrverschluß hinten)
-	 892630002	 1	 -	 Ventilstange Z-Bau (Innenrohrverschluß hinten)



16 © VEMAG 2006 

892601130

1/1

Ersatzteilliste Koextrusionseinrichtung 892



17© VEMAG 2006

892601130

1/1

Pos.	 Bestellnr.	 Menge	 V	 Benennung

Koextrusionseinrichtung 892 Ersatzteilliste

Abdrehrohrsatz kpl.								      
(ø 13 / ø 6, vorne, L = 298)

-	 892611130	 1	 -	 Abdrehrohr ø 13, L = 298
-	 892621061	 1	 -	 Innenrohr kpl. ø 6 (Innenrohrverschluß vorne)
-	 892630001	 1	 -	 Ventilstange Z-Bau (Innenrohrverschluß vorne)



18 © VEMAG 2006 

892601131

1/1

Ersatzteilliste Koextrusionseinrichtung 892



19© VEMAG 2006

892601131

1/1

Pos.	 Bestellnr.	 Menge	 V	 Benennung

Koextrusionseinrichtung 892 Ersatzteilliste

Abdrehrohrsatz kpl.								      
(ø 13 / ø 6, hinten, L = 298)

-	 892611130	 1	 -	 Abdrehrohr ø 13, L = 298
-	 892621062	 1	 -	 Innenrohr kpl. ø 6 (Innenrohrverschluß hinten)
-	 892630002	 1	 -	 Ventilstange Z-Bau (Innenrohrverschluß hinten)



20 © VEMAG 2006 

892601150

1/1

Ersatzteilliste Koextrusionseinrichtung 892



21© VEMAG 2006

Pos.	 Bestellnr.	 Menge	 V	 Benennung

Koextrusionseinrichtung 892 Ersatzteilliste

892601150

1/1

Abdrehrohrsatz kpl.								      
(ø 15 / ø 8, hinten, L = 298)

-	 892611150	 1	 -	 Abdrehrohr ø 15, L = 298
-	 892621081	 1	 -	 Innenrohr kpl. ø 8 (Innenrohrverschluß hinten)
-	 892630002	 1	 -	 Ventilstange Z-Bau (Innenrohrverschluß hinten)



22 © VEMAG 2006 

892601160

1/1

Ersatzteilliste Koextrusionseinrichtung 892



23© VEMAG 2006

892601160

1/1

Pos.	 Bestellnr.	 Menge	 V	 Benennung

Koextrusionseinrichtung 892 Ersatzteilliste

Abdrehrohrsatz kpl.								      
(ø 16 / ø 8, hinten, L = 298)

-	 892611160	 1	 -	 Abdrehrohr ø 16, L = 298
-	 892621082	 1	 -	 Innenrohr kpl. ø 8 (Innenrohrverschluß hinten)
-	 892630002	 1	 -	 Ventilstange Z-Bau (Innenrohrverschluß hinten)



24 © VEMAG 2006 

892030001

1/1

Ersatzteilliste Koextrusionseinrichtung 892



25© VEMAG 2006

892030001

1/1

Pos.	 Bestellnr.	 Menge	 V	 Benennung

Koextrusionseinrichtung 892 Ersatzteilliste

-	 126030042	 1	 -	 Kombischlüssel
-	 892030030	 1	 -	 Schlüssel
-	 892030050	 1	 -	 Schlüssel
-	 069120081	 1	 -	 Doppelmaulschlüssel 8 x 10
-	 069120132	 1	 -	 Maulschlüssel 13 x 15
-	 069130172	 1	 -	 Offener Ringschlüssel 17x19
-	 069160042	 1	 -	 Sechskantstiftschlüssel
-	 069160051	 1	 -	 Sechskantstiftschlüssel
-	 069160062	 1	 -	 Sechskantstiftschlüssel
-	 202030050	 1	 -	 Schlüssel SW62
-	 202030060	 1	 -	 Schlüssel SW50 

Werkzeug


		2006-04-07T16:54:19+0200
	Verden
	Michael Gerretz
	Ich bin der Verfasser dieses Dokuments




